



## پوتین بر لزوم توقف کشتی مسلمان کشی در میانمار تاکید کرد

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه خواستار توقف کشتار مسلمانان روهینگایی ها در میانمار شد.

به گزارش آران نیوز، در یک ماه اخیر کشتار مسلمانان و آتش زدن کلبه های آنان توسط بودایی های تندرو با سکوت حمایت آمیز دولت و ارتش میانمار، صدها قربانی حتی از کودکان و نوزادان برجای گذاشته است.

پوتین در جمع خبرنگاران به مواضع دولت روسیه در مساله میانمار اشاره کرد که جنایات ضدبشری در این کشور را محکوم می کند. خبرگزاری اسپوتنیک روز چهارشنبه نوشت: رییس جمهوری روسیه ضمن اشاره به دیدار اخیر خود با عبدالفتاح السیسی همتای مصری در جریان سفر به پکن، خاطرنشان کرد که دو طرف از اوضاع میانمار ابراز نگرانی کرده و خواستار توقف کشتار و جنایت ها در این کشور شدند. دیپمتری پسخوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه نیز در مورد دیدار پوتین و السیسی گفت: در این دیدار اوضاع میانمار مطرح و دو طرف از حوادث جاری در این کشور ابراز نگرانی عمیق کردند.

وی افزود: پوتین و السیسی هر گونه خشونت در میانمار را از هر طرفی از جمله علیه مسلمانان محکوم کرده و خواستار توقف این کشتارها شدند.

روسای جمهوری دو کشور ابراز امیدواری کردند که دولت میانمار اوضاع را تحت کنترل بگیرد.

در روزهای اخیر صدها هزار نفر در شهرهای روسیه با برگزاری اجتماع به مسلمان کشی در میانمار اعتراض کرده و خواستار توقف جنایت های ضدبشری در این کشور شدند. یکی از این اجتماعات روز یکشنبه در برابر سفارت میانمار در مسکو برگزار که شرکت کنندگان خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف مسلمان کشی و مجازات عاملان این جنایت ها شدند.

صدها هزار مسلمان نیز در جمهوری چین با برگزاری اجتماع در گروزی پایتخت جمهوری قفقازی روسیه ضمن اعلام همبستگی با مسلمانان میانمار، خواستار توقف کشتار آنها شدند.

رمضان قدیروف رئیس جمهوری چین در این اجتماع تشکیل یافته از ساکنان مناطق مختلف این جمهوری، خواستار توقف کشتار مسلمانان در میانمار، مجازات عاملان جنایت ها و تعقیب قانونی جنایت های ضدبشری در این کشور شد.

وی خاطرنشان کرد: مقام های حکومت میانمار با خودداری از کمک به مسلمانان، سبب مرگ گریزناپذیر آنها شده و باید هر چه زودتر از تداوم فاجعه انسانی هولناک در این کشور جلوگیری کرد.

رئیس جمهوری چین همچنین شیوه اقدامات نظامیان و مقام های میانمار را به نهبانان اردوگاههای آلمان نازی تشبیه کرد و گفت: آنها کلبه های محقر مسلمانان را به آتش می کشند و انسانها را زنده زنده می سوزانند یا مثله می کنند.

شرکت کنندگان در اجتماع گروزی در بیانیه ای خواستار اقدام فوری جامعه جهانی برای توقف مسلمان کشی در میانمار و مجازات عاملان این جنایت ها شدند.

در بخش دیگر این بیانیه نیز از ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز خواسته شده است، با استفاده از اعتبار جهانی مسکو برای جلوگیری از کشتار مسلمانان اقدام کند.

موج جدید خشونت ها در میانمار از یک هفته پیش آغاز شد و تاکنون صدها مسلمان کشته و دهها هزار نفر نیز آواره شده اند.

گروه مسلحی که این حملات را آغاز کرده است، خود را ارتش رستگاری روهینگایی آراکان (راخین) می نامد.

حملات بودایی های تندرو به اقلیت مسلمان و نژادی روهینگیا که از دهه ها پیش ادامه دارد، در روزهای اخیر به شدت افزایش یافته است.

کمیسون پناهندگان سازمان ملل نیز روز شنبه اعلام کرد: فقط در 24 ساعت هزاران مسلمان برای فرار از خشونت با قایق و پای پیاده از مرز میانمار عبور کرده و وارد بنگلادش شدند.

روهینگایی های در حال فرار از بنگلادش می گویند که حملات و کشتار توسط ارتش برای سرکوب و اجبار آن ها برای مهاجرت صورت می گیرد.

از سوی دیگر، وضعیت جمعیت حدود یک میلیون و یکصد هزار نفری مسلمانان روهینگیا و نحوه برخورد با آنها، بزرگترین چالش «آنگ سان سوچی» رهبر ملی میانمار است که به دلیل سکوت در برابر این شرایط هدف انتقادات قرار گرفته است.